
 
 

                                                                                                                                          
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                
                ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,       
             ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣ/ΜΑΤΩΝ     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                 Ν. Ζίχνη, 15/12/17
  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ                               
        ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 23240-22204     FAX: 23240-20029
        Τ.Κ 62042 ΝΕΑ ΖΙΧΝΗ-ΣΕΡΡΩΝ
       EMAIL: mail@lyk-n-zichn.ser.sch.gr 
      Web site: http://lyk-n-zichn.ser.sch.gr/

ΘΕΜΑ: Προσφορές πολυήμερης εκδρομής στο εξωτερικό

Το Γενικό Λύκειο Νέας Ζίχνης ευχαριστεί όλα τα πρακτορεία που κατέθεσαν
προσφορές για την επταήμερη εκδρομή της Γ’ τάξης του σχολείου σύμφωνα με την
1416/5-12-2017 προκήρυξη για το διάστημα 1 έως 19 Μαρτίου 2018. 

Επίσης  ενημερώνουμε  ότι  για  την  πραγματοποίηση  της  εκδρομής
κατατέθηκαν στο σχολείο μας προσφορές από τα Γραφεία Γενικού Τουρισμού:

1. Dromeas Travel
2. Κωνσταντίνος Δημ. Θωμόγλου & ΣΙΑ, ΟΕ
3. ΚΤΕΛ ΚΑΒΑΛΑΣ TOURS – Α.Ε.

Η επιτροπή αξιολόγησης των προσφορών που συστήθηκε με την με αριθμό
2/4-12-2017 πράξη του Δ/ντή του ΓΕ.Λ. Ν. Ζίχνης, αφού προέβει στην αποσφράγιση
των προσφορών και  την  αξιολόγησή τους  ως  προς  τις  προϋποθέσεις  που θέτει  η
προκήρυξη του ΓΕ.Λ. Ν. Ζίχνης, ομόφωνα αποφάσισε τα εξής:
1. Αποσφράγισε και αξιολόγησε τις προσφορές που κατατέθηκαν στο σχολείο
για  τη  Ρώμη  Ιταλίας  με  μετάβαση  οδικώς  και  ακτοπλοϊκώς  και  επιστροφή
αεροπορικώς. Κατατέθηκαν οι παρακάτω προσφορές:

a. Dromeas Travel
b. Κωνσταντίνος Δημ. Θωμόγλου & ΣΙΑ, ΟΕ
c. ΚΤΕΛ     ΚΑΒΑΛΑΣ   TOURS –   Α  .  Ε.

Παρατηρεί  ότι  καμία  από  τις  προσφορές  που  κατατέθηκαν  δεν  περιλαμβάνει
ξενοδοχείο που να βρίσκεται εντός του ιστορικού κέντρου της Ρώμης και δεν κρίνει
τις προσφορές ως προς αυτό το χαρακτηριστικό. Ως προς το οικονομικό σκέλος, το
κόστος για την πραγματοποίηση της εκδρομής σύμφωνα με τις προσφορές ανέρχεται
από 495€ έως 572€ ανά μαθητή χωρίς να συμπεριλαμβάνονται φόροι ξενοδοχείων.  Η
επιτροπή  (εκπαιδευτικοί,  γονείς  και  μαθητές)  έκρινε  ότι  το  ύψος  της  τιμής  είναι
οικονομικά ασύμφορο για τις δυνατότητες των μαθητών και  των γονέων τους και
αποφάσισε  να  προχωρήσει  στην  αποσφράγιση  των  προσφορών  για  τον  επόμενο
τρόπο διεξαγωγής της εκδρομής (ενότητα Ι, στάδιο (β) της προκήρυξης).
2. Αποσφράγισε και αξιολόγησε τις προσφορές που κατατέθηκαν στο σχολείο
και αφορούν τη Ρώμη Ιταλίας με μετάβαση οδικώς και ακτοπλοϊκώς και επιστροφή
επίσης οδικώς και ακτοπλοϊκώς. Κατατέθηκαν οι παρακάτω προσφορές:

http://lyk-n-zichn.ser.sch.gr/autosch/joomla15/images/Rome_2018/ktel_kavalas.pdf
http://lyk-n-zichn.ser.sch.gr/autosch/joomla15/images/Rome_2018/thomoglouk_odikoaeroporiki.pdf
http://lyk-n-zichn.ser.sch.gr/autosch/joomla15/images/Rome_2018/dromeas_odikoaeroporiki.pdf


a. Dromeas Travel
b. Κωνσταντίνος Δημ. Θωμόγλου & ΣΙΑ, ΟΕ
c. ΚΤΕΛ     ΚΑΒΑΛΑΣ   TOURS –   Α  .  Ε.

Παρατηρεί  ότι  καμία  από  τις  προσφορές  που  κατατέθηκαν  δεν  περιλαμβάνει
ξενοδοχείο που να βρίσκεται εντός του ιστορικού κέντρου της Ρώμης και δεν κρίνει
τις προσφορές ως προς αυτό το χαρακτηριστικό. Οι προσφορές που κατατέθηκαν από
τα  τρία  παραπάνω  γραφεία  καλύπτουν  όλες  τις  υπόλοιπες  προδιαγραφές  της
προκήρυξης.  Από  τις  προσφορές  αυτές  η  οικονομικότερη  είναι  η  προσφορά  του
Γραφείου Γενικού Τουρισμού ΚΤΕΛ ΚΑΒΑΛΑΣ Α.Ε. με τελική τιμή ανά μαθητή
435€  για το ξενοδοχείο  Parco Tirreno στη Ρώμη χωρίς να συμπεριλαμβάνονται οι
φόροι ξενοδοχείου που ανέρχονται σε 4€ ανά μαθητή ανά διανυκτέρευση (συνολικά
16€ ανά μαθητή).

Επομένως, η επιτροπή αναθέτει την πραγματοποίηση της εκδρομής στη Ρώμη
της  Ιταλίας  με  μετάβαση  οδικώς-ακτοπλοϊκώς  και  επιστροφή  επίσης  οδικώς-
ακτοπλοϊκώς στο Γραφείο Γενικού Τουρισμού ΚΤΕΛ ΚΑΒΑΛΑΣ Α.Ε. με τιμή ανά
μαθητή 435€ καθώς η προσφορά αυτή είναι η οικονομικότερη από όλες τις υπόλοιπες
και ανταποκρίνεται στις προδιαγραφές της προκήρυξης.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής και Δ/ντής του ΓΕ.Λ. Ν. Ζίχνης

          

              Α. Ταραμόπουλος

http://lyk-n-zichn.ser.sch.gr/autosch/joomla15/images/Rome_2018/ktel_kavalas.pdf
http://lyk-n-zichn.ser.sch.gr/autosch/joomla15/images/Rome_2018/thomoglouk_odiki.pdf
http://lyk-n-zichn.ser.sch.gr/autosch/joomla15/images/Rome_2018/dromeas_odiki.pdf

